
令和 6 年 12 月 28 日 

 

特別養護老人ホームとわの郷 

新型コロナウイルス感染状況と面会制限のお願いについて 
 

 

 

この度はご迷惑とご心配をおかけし、お詫び申し上げます。 

新型コロナウイルスに罹患したご入居者におかれましては、居室療養を続けていますが

快方にむかわれております。他のご入居者にも新たな陽性者はいませんでした。 

引き続き、健康観察を徹底し、感染拡大防止のために尽力しておりますが、新たに陽性

となったご入居者が生じた場合、個別にご家族へご連絡をいたします。 

 

新型コロナウイルスと共に、インフルエンザもかなり流行しております。高齢者施設では、

重篤化しやすい疾病を抱えている方々も多く、大変心苦しいことではございますが、今後、

流行のピークを過ぎるとされる 3 月末頃迄、15 歳以下の方の面会を窓越しのみに限ら

せて頂きたいと存じます。ご不明な点はお問合せ下さい。 

ご理解、ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

 

また、新型コロナ感染による面会制限解除は当ホームページにてお知らせいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

社会福祉法人ひふみ会 

理事⾧  吉田 優 

施設⾧  石川 暁子 


